
Protokół Nr 34/18

 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z 26 lutego 2018 r.  

Posiedzenie  komisji  odbyło  się  w  sali  sesyjnej  Urzędu  Miejskiego  Trzcianki  

w godzinach od 13ºº do 14³º .

W posiedzeniu udział wzięli:

1)  członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności,

2)  pan Krzysztof Czarnecki -Burmistrz Trzcianki,

3)  pani Grażyna Zozula- Zastępca Burmistrza,

4) pan Witold Putyrski - kierownik  referatu Gospodarki Przestrzennej                    
i Infrastruktury Komunalnej,

5) pani Agnieszka Kina- referat Budynków Komunalnych,

6)  pan Włodzimierz Ignasiński - dyrektor Biblioteki Publicznej w Trzciance.

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Spotkanie  otworzył  Przewodniczący  Komisji  pan  Czesław  Rogosz,  witając 
wszystkich przybyłych gości i radnych.

Ad 2) Przyjęcie porządku obrad.
Przewodniczący Komisji przedstawił  porządek posiedzenia, jak poniżej:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu komisji  Nr 33/18 z 24.01.2018 r.
4. Informacja o mieszkaniach komunalnych  realizowanych w  gminie Trzcianka.
5. Opracowanie gminnego programu „Trzcianka bez barier architektonicznych”.
6. Analiza materiałów na sesję.
7. Sprawy wniesione do komisji:

1) sprawozdanie  z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach  i  przedszkolach  prowadzonych  przez 
gminę Trzcianka za 2017 r.

8. Zakończenie posiedzenia.

Nowy porządek posiedzenia przyjęto w głosowaniu: za -  6, przeciw- 0, wstrzymało 
się -0. 

1



Ad 3)  Przyjęcie protokołu komisji  Nr 33/18 z 24.01.2018 r.
Protokół Nr 33/18 z dnia 24.01.2018 r. został przyjęty w głosowaniu:  za- 6, przeciw- 
0, wstrzymało się- 0.

Ad  4)  Informacja  o  mieszkaniach  komunalnych  realizowanych  w  gminie 
Trzcianka.
Członkowie komisji zapoznali się z  przedłożoną informacją. dot. uprawnionych osób 
do przydziału lokali mieszkalnych, jak w załączeniu. Informacja została przekazana 
w hdsesja w dniu 15.02.2018 r.
Przewodniczący komisji  odczytał  przedłożoną informację. Dalej dodał, w tym roku 
komisja   ds.  mieszkań  odbędzie   się  i  na  pewno lista  o  przydział  mieszkań  się 
powiększy.

Radny W. Perski zwrócił się  z prośbą do przewodniczącego komisji aby poprosił 
uprawnioną osobę  o szersze  wyjaśnienia   tematu.

Przewodniczący  komisji  poprosił  panią  A.  Kinę  o  szersze  wyjaśnienie   ile  było 
wniosków,  ile na listach osób było, kiedy były  składane, czy dalej są przyjmowane. 

Pani A. Kina wyjaśniła, była informacja, że będą przyjmowane wnioski  do 23 lutego 
2018 r., i będą  rozpatrywane jeszcze w tym roku, a te które będą przyjęte po  23 
lutego  będą  rozpatrywane  na  następnej  komisji.  Obecnie  jest  około  130-140 
wniosków, które były składane od 2016 r.  do dnia  23 lutego br.  Będą brane pod 
uwagę  do rozpatrywania w tym roku wnioski, które były składane na poprzednich 
komisjach   i  te  które  były  złożone  do  23  lutego  br.  Nie  będą  brane  pod  uwagę 
wnioski, które były złożone przed komisją z 2016 r. i były rozpatrzone  negatywnie 
ze względu na brak dochodu i nie było żadnego kontaktu z wnioskodawcą i teraz po 
raz kolejny nie będą wzięte pod uwagę, są odrzucone.

Przewodniczący komisji stwierdził, jeśli ktoś byłby zainteresowany, to by  ponowił 
wniosek i  zwrócił  się z pismem. 

Pani  A.  Kina  wyjaśniła,  niektórzy  wnioskodawcy  zmienili  adres  i  o  tym  nie 
informują,  potem  wracają  zwrotki  i  nie  wiadomo  gdzie  szukać  tej  osoby.  Dalej 
wyjaśniła,  że  do  roku 2016  było  też  około  100 wniosków.  W tej  chwili  doszło 
nowych około 40 rodzin, reszta wniosków to są poprzedni  wnioskodawcy. Dalej na 
zapytanie  radnego W. Perskiego  poinformowała, że  liczbie 40 osób przeważają 
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osoby, które rozstają się, zakładają nową rodzinę i nie mają gdzie mieszkać. 
Wniosek w którym nie wykazano dochodów był rozpatrywany ale  odrzucony. Do 
rozpatrywania  nie  jest  wliczane  500  plus  i   świadczenia  pielęgnacyjne. 
Wnioskodawcy przedstawiają wszystkie dochody i muszą to potem zweryfikować. 
Gmina  płaci   odszkodowania  za  osoby,  które  nie  otrzymały  lokalu  socjalnego  i 
zostały zasądzone przez sąd. Do Spółdzielni Mieszkaniowej  gmina płaci  tylko za 
jedną rodzinę, która nie otrzymała lokalu socjalnego.

Przewodniczący  komisji  zapytał,  jak  przedstawia  się  sytuacja  ze  sprawą  spłaty 
zadłużeń - uchwały, która umożliwiała spłatę zadłużenia w ratach.

Pani A. Kina wyjaśniła, z tych osób, które złożyły wnioski  3 osoby spłaciły swoją 
połowę i  10 rodzin,  które  spłacają  jeszcze swoje raty,  3 osoby zostały odrzucone 
ponieważ nie dotrzymały terminu płatności.

Ad  5)  Opracowanie  gminnego  programu  „Trzcianka  bez  barier 
architektonicznych”.
Przewodniczący  komisji  zwrócił  się  do   członków  komisji  z  zapytaniem,  czy 
przygotowali się do  ww. tematu.  Dalej poinformował, że spotkał się z panią Natalią 
Brzeszczyńską i Przewodniczącym Rady Edwardem Joachimiakiem i poruszyli temat 
barier architektonicznych. Na razie zbieramy materiały, co byśmy musieli ująć w tym 
programie. Program jest ujęty na wrzesień do przyjęcia.

Radny W. Perski poruszył temat schodów w budynku TTBS stwierdził, że powinna być  
możliwość wejścia  na parter  po to aby  urzędnik mógł podejść do petenta ( osoby na  
wózku).  Dalej  dodał,  podobna  sytuacja  była  w  PCPR ale  już  została  rozwiązana 
pozytywnie. Trzeba by też rozwiązać sytuację w Urzędzie Rejonowym tak aby można 
było wjechać  na parter obecnie jest tam tylko dzwonek i długo się czeka aby ktoś 
przyszedł.  W Urzędzie Rejonowym powinien być zrobiony wjazd na hol  tam gdzie  
jest kasa i wtedy może przyjść urzędnik, usiąść i porozmawiać. Technicznie zrobić na 
każde piętro jest niemożliwe ponieważ musiałaby być winda zewnętrzna i pod każde 
piętro by podjeżdżała. 

Dalszą  część   posiedzenie  komisji,  prowadził  wiceprzewodniczący  komisji  radny 
Wacław Bala.

Radny W. Bala dodał, jeśli chodzi o budynki typowo Urzędu, to  jest budynek przy 
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ul. Żeromskiego gdzie jest wejście do  TTBS  i  ZIK.  Dalej dodał, jeśli chodzi o 
Urząd  Rejonowy,  to  trzeba  by  było  wystąpić  z  wnioskiem o  udostępnienie,  czy 
udostępnią dla niepełnosprawnych czy nie.  

Radny  W.  Perski  zaproponował  aby  w  okresie  letnim  zorganizować  spotkanie  
i przejść się ulicami naszego miasta.

Radny E. Joachimiak dodał, w 2011 r. przeczytał pracę pani Natalii Brzeszczyńskiej 
pt. „Wpływ barier architektonicznych na  samodzielność osób niepełnosprawnych” i 
patrząc teraz na wykazane przez nią  przykłady trudnych miejsc,  kilka tych miejsc 
zostało załatwionych, co oznacza, że jeżeli się nad czymś systematycznie pracuje, to 
przynosi efekty. Do programu trzeba co roku zajrzeć, czy jest realizowane, czy nie.
W tej  chwili  są  załatwiane  sprawy  różne.  Dalej  dodał,  program ten  winien  być 
napisany w sposób mało patetyczny, zwyczajnie ludzki, podzielony w ten sposób, że :
1) w pierwszej kolejności  odnosimy się do własnych gminnych możliwości, mając na  
myśli obiekty, chodniki, jezdnie gminne- w kategoriach wnioskowania i próśb do tych  
instytucji,  które zarządzają  tymi obiektami  np. drogami i  możemy tylko prosić i  
rozmawiać  ( prowadzić politykę zwracania uwagi).
Dalej wspominał o sytuacji, kiedy był przenoszony bank PKO z ul. Sikorskiego na 
ul.  Kościuszki  i  nie  zaplanowano  wjazdu  dla  wózków  inwalidzkich.  Była  więc 
interwencja  Komisji  Spraw  Społecznych,  prośba  zarazem  i  sprawa  została 
pozytywnie załatwiona.
Dalej dodał, trzeba by posługując się swoją wiedzą, zrobić rodzaj rejestru własnych 
potrzeb gminnych, wyłączając z tego pl. Pocztowy ponieważ będzie w najbliższym 
czasie  podlegał  innym procesom.
Byłby rejestr obiektów, którymi zarządza powiat, do których moglibyśmy się zwrócić 
z  prośbą  o  rozpatrzenie.  Pani  Natalia  Brzeszczyńska  zwróciła  uwagę  na  szkoły 
średnie,  które  podlegają  pod  powiat  i  do  żadnej  z  tych  szkół,  dziecko 
niepełnosprawne  nie wjedzie. 

Radny  W.  Bala  dodał  kiedyś  PFRON  (  Państwowy  Fundusz  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych)  dawał dotację na usunięcie barier architektonicznych.  Chyba  
jest dalej możliwość uzyskania dodatkowych funduszy na likwidację tych barier.

Radny E. Joachimiak wnioskuje aby zwrócić się do  kierownika referatu Budynków 
Komunalnych  z  zapytaniem gdzie  jego  zdaniem   należałoby  zadbać   o  podjazdy  
ewentualnie  inną  formę   aby  usprawnić  wejścia  do   budynków   gminnych.  Tym  
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sposobem  powstanie nam ( katalog potrzeb).
 Radny E. Joachimiak zaproponował aby po wyłonieniu potrzeb dojścia do budynków 
komunalnych,  przejść się ulicami Trzcianki i spróbować  spojrzeć z perspektywy 
osoby niepełnosprawnej. Nie należy patrzeć tylko pod kątem wózków inwalidzkich 
ale  także  osób  starszych  poruszających  się  chodzikami,  kobiet  z  wózkami 
dziecięcymi.  Dalej  dodał,  należałoby  zorganizować  spotkanie  poprzedzające  
Komisję Spraw Społecznych i wtedy byśmy się przeszli po mieście. Przewodniczący  
komisji w tej sprawie ustali termin, najlepiej w  okresie cieplejszym.

Radny E. Joachimiak zwraca się z prośbą do burmistrza o to aby ewentualnie przez  
swoich  pracowników  zapytał,  czy  są  jakieś  miejsca,  potrzeby  które  należy  
uwzględnić  do likwidacji barier architektonicznych. 
 
Ad 6)  Analiza materiałów na sesję.
Członkowie komisji analizowali następujące projekty uchwał:

1.Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  gminy 
Trzcianka na lata 2018-2032.

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  26.02.2018  r.   pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za- 5, przeciw-  0 , wstrzymało się-  0.

2.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.

Pan K. Czarnecki - Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, podstawową zmianą budżetu jest 
przesunięcie środków finansowych na ogłoszenie ponownego przetargu związanego 
z  ogrodzeniem  cmentarza   komunalnego.  Ze  względu  na  to,  że  pewne  korekty 
dotyczące  zakresu robót zostały dokonane ogłoszono kolejny przetarg, wynik, jest 
powyżej zapisów w budżecie. Dlatego  trzeba  przesunąć 130 tys zł na wykonanie 
tego zadania, w tym 30 tys zł byłoby z oświetlenia ulicy Orzechowej i 100 tys zł 
pożyczyliśmy ( bo na to nie było środków ) z wykonania pomostów nad jeziorem 
Sarcz  ponieważ  Nadnotecka  Grupa  Rybacka  przesuwa  terminy  naboru  wniosków 
w  czasie.  Dzisiaj  jeszcze  nie  ma  opracowanego  planu  realizacji  zadań,  które  są 
konsultowane w Ministerstwie, Urzędzie Marszałkowskim i wszystko przesuwa się w 
czasie.  Zatem w momencie kiedy będziemy wiedzieć, że ten nabór rozpoczyna się 
w  tym  roku,  będziemy  mogli  to  zadanie  wykonać.  Te  środki  będziemy  musieli 
przesuwać żeby rozpocząć zadanie. Jeśli chodzi o pozostałe zmiany w budżecie, to są 
drobne kwoty związane ze środkami na dożywianie dla dzieci w przedszkolu i drobne 
kwoty które  nie mają większego wpływu na skalę budżetu.
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Radny W. Bala dodał, czyli największa zmiana, to zwiększenie budżetu o kwotę 130 
tys zł z przeznaczeniem na ogrodzenie cmentarza komunalnego, czyli zwiększenie 
aby jeszcze raz ogłosić przetarg.

Pan K. Czarnecki - Burmistrz Trzcianki dodał,  na wykonanie tego zadania jest około 
420 tys zł  na przód ogrodzenia  od ul.  Wspólnej.  W ubiegłym roku był  pierwszy 
przetarg, firma się zgłosiła z bardzo daleka i oferta była na kwotę 735 tys zł, potem 
ogłoszono przetarg dwie firmy się zgłosiły i były oferty około 315 tys zł i teraz po 
przesunięciach budżetowych mamy nadzieje, że zostanie to zrobione do października 
br.

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  26.02.2018  r.   pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za- 5, przeciw-  0 , wstrzymało się-  0.

3.Projekt  uchwały  w  sprawie  wniesienia  przez  gminę  Trzcianka  wkładu 
niepieniężnego do Trzcianeckiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka 
z o.o. w Trzciance. 

Pan K. Czarnecki- Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, przekazujemy budynek po byłym 
internacie  dla  TTBS.  Jest  rozstrzygnięty  przetarg  na  remont,  są  środki 
zagwarantowane z Banku Gospodarstwa Krajowego, jak i też w następnym miesiącu 
trzeba  będzie  podjąć   uchwalę  dającą  gwarancję   przekazania  z  naszego budżetu 
1 mln 600 zł na wykonanie tego zadania. Cała inwestycja jest na kwotę 5 mln zł i to 
jest wymóg dokumentów, który pozwoli na rozpoczęcie od 1 kwietnia br.  remontu 
tego obiektu  ( 24 mieszkania). Gmina kiedyś przejęła od powiatu, nie mając na to 
pomysłu.

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  26.02.2018  r.   pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za- 5, przeciw-  0 , wstrzymało się-  0.

4.Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi czarnkowsko-
trzcianeckiemu (Biała).

Pan  K.  Czarnecki-  Burmistrz  Trzcianki  wyjaśnił,  to  są  dwie  uchwały  zgodnie 
z ustaleniami z panem starostą. Od kilku lat realizujemy pewne zadania związane 
wykonywaniem remontów  chodników  na  terenach  wiejskich.  Na  ten  rok  została 
zadeklarowana kwota w wysokości 200 tys zł. To pozwoli  na wykonanie chodnika 
w Białej i wykonanie chodnika w Łomnicy. Być może po przetargach zostaną środki, 
które pozwolą na wykonanie projektu technicznego na ul. Gorzowskiej ( przedłużenie 
istniejącej ścieżki do granicy miasta  w kierunku Człopy ). Pan starosta się zwrócił 
aby takie  uchwały zostały  podjęte  aby mógł  uruchomić zadanie.  Będą to  odcinki 
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w granicach  ok. od 300 do 400 mb.

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  26.02.2018  r.   pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za- 5, przeciw-  0 , wstrzymało się-  0.

5.Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi czarnkowsko-
trzcianeckiemu (Łomnica).

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  26.02.2018  r.   pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za- 5, przeciw-  0 , wstrzymało się-  0.

6.Projekt uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018-2020.

Pan K.  Czarnecki-  Burmistrz  Trzcianki  wyjaśnił,  są  to zadania  wpisane do zadań 
Zakładu Inżynierii Komunalnej. Dzięki temu powstanie instalacja sanitarna na terenie 
miasta  i  pewne  stacje  uzdatniania  wód,  które  powstały  byłyby  remontowane  na 
terenach wiejskich, jak i też była  budowana kanalizacja z tych środków, przesyłowa 
z  Wrzącej  do  oczyszczalni  ścieków.  To   pozwoli    na  uruchomienie  przetargów, 
wykonania  zadań  przez  Zakład  Inżynierii  Komunalnej  w Trzciance.  Tak też  plan 
inwestycyjny Rada Miejska podejmując pozwala na uruchomienie cyklu przetargów 
na to zadanie.

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  26.02.2018  r.   pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za- 6, przeciw-  0 , wstrzymało się-  0.

7.Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody o nazwie „Bolesław”.

Pan K. Czarnecki- Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, wszystkie dęby rosną w Nowej Wsi.

Radny W. Perski zapytał, czy były przeprowadzone badania dendrologiczne aby nie 
było takiej sytuacji, że za jakiś czas trzeba będzie podejmować uchwały na wycięcie.

Pan K. Czarnecki- Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, dęby te są w wieku 140 -150  lat.

Pani  Grażyna  Zozula-  Zastępca  Burmistrza,  dodała,  ks.  Łukasz  Nowak  złożył 
wniosek o ten dąb „Pokoju” tak jak jest napisane w uzasadnieniu. Doczytał się, że 
ten  dąb w 1872 roku został  posadzony przez  mieszkańców Nowej  Wsi  jako dąb 
„Pokoju”  pod  taką  nazwą,  jak  wrócili  z  wojny  prusko  -francuskiej.  Znalazł 
dokumenty, że 31 stycznia tego roku wieś miała 400 lecie lokacji. 

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  26.02.2018  r.   pozytywnie  zaopiniowała 
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projekt uchwały w głosowaniu: za- 6, przeciw-  0 , wstrzymało się-  0.
8.Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody o nazwie „Zygmunt”.

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  26.02.2018  r.   pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za- 6, przeciw-  0 , wstrzymało się-  0.

9.Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody o nazwie „Kazimierz”. 

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  26.02.2018  r.   pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za- 6, przeciw-  0 , wstrzymało się-  0.

10.Projekt  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  pomnika  przyrody  o  nazwie  „Dąb 
Pokoju”.

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  26.02.2018  r.   pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za- 6, przeciw-  0 , wstrzymało się-  0.

11.Projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  doraźnej  Społecznej  Komisji 
Mieszkaniowej  opiniującej  projekty  list  przydziału  lokali  mieszkalnych  
i socjalnych na 2018 rok.

Radny  W.  Bala  dodał,  na  poprzedniej  komisji  i  sesji  wyznaczyliśmy  swojego 
przedstawiciela i teraz mamy uchwałę w sprawie powołania komisji mieszkaniowej 
na rok 2018.

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  26.02.2018  r.   pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za- 6, przeciw-  0 , wstrzymało się-  0.

12.Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Trzcianka na obszarze wsi Straduń. 

Pan W. Putyrski wyjaśnił, teren ten obejmuje około 15 ha przy drodze asfaltowej. 
Teren  ten  był  objęty  miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego  wsi 
Straduń.  Dotychczasowe  rozwiązania  uniemożliwiały  właścicielom  tych  działek 
wjazd bezpośredni na drogę. Była z przodu droga komunikacyjna i tylko w dwóch 
miejscach był wjazd  na drogę powiatową. Właściciele nie mogli się dogadać jeśli 
chodzi  o  wspólne przedsięwzięcie  czyli  podział  tego swojego terenu,  wydzielenie 
drogi, uruchomienie tej drogi i tak dalej. Zaczęły się wnioski do pana burmistrza o to 
żeby  plan  zmienić.  Wcześniej  mieszkańcy,  właściciele  tych nieruchomości  zrobili 
rozeznanie z Zarządem Dróg Powiatowych  w Czarnkowie  czy w chwili obecnej po 
przebudowie  tej  drogi   zarząd  wyrazi  zgodę na  zjazdy z  poszczególnych działek 
bezpośrednio na drogę powiatową i wstępnie Zarząd Dróg Powiatowych taką  zgodę 
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wyraził. W związku z tym  gmina do opracowania takiego planu przystąpiła, uchwała 
była  z  2016 r.  i  teraz  końcowa uchwała.  Ten projekt  uchwały  zmienia   sytuację 
dotychczasową. 

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  26.02.2018  r.   pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za- 6, przeciw-  0 , wstrzymało się-  0.

13.Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  żądania  
określenia  w  formie  uchwały  zasad  i  trybu  przeprowadzania  na  terenie  gminy 
konsultacji z jej mieszkańcami.

Radny W. Bala przedstawił projekt uchwały.

Pani Grażyna Zozula- Zastępca Burmistrza  wyjaśniła,  zarzuca się nam, że nie były 
prowadzone  konsultacje,  konsultacje  były  prowadzone  jak  była  podejmowana 
uchwała o rewitalizacji Placu Pocztowego nie w trybie ustawy  o rewitalizacji  a na 
podstawie  ustawy o samorządzie gminnym. Tam są mniejsze wymogi. Jeśli chodzi o 
przeprowadzenie  konsultacji  społecznych  mamy  określone  wymogi  w  naszym 
statucie gminy i uważamy, że taka uchwała jest zbyteczna.

Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  26.02.2018  r.   pozytywnie  zaopiniowała 
projekt  uchwały  w  głosowaniu:  za-  4,  przeciw-  0,  wstrzymało  się-2 
( A. Prankiewicz i W. Natkaniec).

14.Projekt  uchwały  w  sprawie  podziału  gminy  Trzcianka  na  okręgi  wyborcze, 
ustalenia  ich  numerów  i  granic  oraz  liczby  radnych  wybieranych  
w okręgach wyborczych. 

Radny W. Bala przedstawił projekt uchwały. Dalej dodał, jest to projekt związany 
z  nowymi  wyborami,  które  odbędą  się  w  listopadzie  2018  r.  Są  cztery  okręgi 
wyborcze  gdzie  okręg  czwarty  to  jest  okręg  wiejski  i  trzy  miejskie.  Razem 
w  okręgach jest 21 radnych, których będą wybierali mieszkańcy naszej gminy.

Radny W. Natkaniec dodał, czy to było ustalane odgórnie.

Pani  Grażyna  Zozula-  Zastępca  Burmistrza   wyjaśniła,  wzięto  to  co  było 
w poprzednich wyborach. Wybory poprzednie były wielomandatowe i z tego co wie 
były robione uzgodnienia z komisarzem wyborczym w Pile.
Dalej  odbyła się  krótka dyskusja  n.t  poprzednich wyborów, okręgów wyborczych 
i  ilości  mieszkańców przypisanych do poszczególnych  okręgów szczególnie   na 
osiedlu Słowackiego w Trzciance.
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Komisja  Spraw  Społecznych  w  dniu  26.02.2018  r.   pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w głosowaniu: za- 6, przeciw-  0 , wstrzymało się-  0.

Ad 7)  Sprawy wniesione do komisji:

1) sprawozdanie  z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach  i  przedszkolach  prowadzonych  przez 
gminę Trzcianka za 2017 r.

Radny W. Bala wyjaśnił, wpłynęło  sprawozdanie. Wszyscy radni otrzymali  poprzez 
system hdsesja.pl w dniu 9.02.2018 r.  i zapoznali się z  przedłożoną  informacją.

Pani G. Zozula – Zastępca Burmistrza Trzcianki wyjaśniła, na burmistrzu spoczywa 
obowiązek aby corocznie przedstawić  średnie wynagrodzenie w gminie Trzcianka. 
Gmina Trzcianka musiała wypłacić wynagrodzenia 33 tys zł nauczycielom stażystom 
11 tys zł nauczycielom mianowanym. Jeśli chodzi o stażystów to rozumie, że tak to 
wyszło ponieważ stażysta nie ma za bardzo nadgodzin. Jest to średnie wynagrodzenie 
określone przez ministra,  które musi  każdy nauczyciel stażysta  otrzymać. Jeżeli 
otrzymuje  mniejsze  to  do  końca  stycznia  trzeba  mu  wypłacić  te  wynagrodzenia, 
różnice w wynagrodzeniach dla nauczycieli. W tym roku jest to niewielka grupa 140 
parę tysięcy zł. W poprzednich latach bywało, że prawie milion był wypłacany. Nie 
opłaca się gołych etatów dawać nauczycielom, muszą mieć nadgodziny, jak nie mają 
nadgodzin to jest problem z uzyskaniem średniego wynagrodzenia.

Członkowie komisji zapoznali się z przedłożoną  informacją, jak w załączeniu.
Członkowie  komisji  otrzymali  też  informację   o  wielkości  przekazywanych 
poszczególnym  organizacjom  środków  finansowych  za  okres  od  2014-2018  r. 
zgodnie z wnioskiem radnego Edwarda Joachimiaka. Informacja została przekazana 
w hdsesja 12.02.2018 r, jak w załączeniu.

Ad 8) Zamknięcie posiedzenia.
W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad,  Wiceprzewodniczący  Komisji 
podziękował wszystkim za aktywny udział i zamknął posiedzenie komisji. 

Protokolant                 Przewodniczący Komisji             Wiceprzewodniczący  komisji

Danuta Komarnicka         Czesław Rogosz                  Wacław Bala
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